
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARA li O
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1025 - FONE/FAX: (044)3664-1171- (044) 36641177
CEP87.528-000- ALTO PARAíso - PR

,ATO DA MESA N° 040/2023

Amesa diretora da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições regimentais, Resolve:

Autorizar o Senhor Vereador DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA, com o
devido requerimento n." 35/2023, e os funcionários efetivos da câmara municipal de Alto
Paraíso - PR. MARCIA MILANI GRANGEIRO PAGANELI com o devido
requerimento n."36/2023 e LEONARDO JOSÉ DA SILVA com o devido requerimento
n." 37/2023 protocolados na Secretaria, a viajarem a cidade de Foz do Iguaçu-PR
durante os dias de 19 a 21 de julho de 2023 do corrente ano, representando este
Poder Legislativo, com a finalidade de participar do curso (treinamento)
PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAÇÃO NO SISTEMA DE CONTROLE DE
FROTAS NOS MUNICÍPIOS (COMBUSTÍVEIS -PNEUS -PEÇAS -
EQUIPAMENTOS). => CONTRATAÇÕES DIRETAS -SEM LICITAÇÃO NAS
ADMINISTRAÇÕES PÚBLICAS NA ÓTICA DA NOVA LEI 14.133/21.Curso
este realizado pela empresa SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACIT ACAO
PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA, CNPJ: 12.137.995/0001-16, na Cidade
de foz do Iguaçu - PR, durante os dias de 19 a 21 de Julho de 2023, com direito
a recebimento de 03 (três) diárias e reembolso de suas despesas com locomoção conforme
Lei Municipal n." 0558 de 22/02/2022, publicado em 23/02/2022 na Edição n." 12.360.

Edifício da Câmara Municipal de Alto Pàraí o, ã(.rs-l3-{tr~2:e)dias de Julho de 2023.
''')

LUIZ CARLOS DE ARAUJO
Presidente

TAYLA SILVERIO DOS SANTOS
2·Secretário


